
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
07.05.2013                                                                                                                               № 326 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 22.03.2010 № 187 

 
 

В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 18.03.2013 
№ 96а «О внесении изменений в постановления Администрации Томской области  
от 13.01.2010 № 3а и от 26.10.2012 № 426а», от 09.04.2013 № 145а «О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации Томской области», на основании решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  
от 30.04.2013 № 08/13, пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 22.03.2010 № 187 (в редакции от 22.06.2011 № 402, от 05.10.2011 № 639, от 
28.10.2011 № 719, от 20.11.2012 № 786) «Об утверждении размеров окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений образования городского округа 
Стрежевой»: 

- Приложение «Размеры окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений образования городского округа Стрежевой», утвержденное 
указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению  
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2013. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Приложение   
                  к постановлению Администрации 
                  городского округа Стрежевой 
                  от 07.05.2013 № 326 

 
 

Размеры  окладов (должностных окладов)  
работников муниципальных учреждений образования городского округа Стрежевой 

 
№ 
п/п 

Профессиональная  
квалификационная группа / 
квалификационный уровень  

Размеры окладов (должностных окладов) 
по квалификационным  группам и уровням, руб. 

1. Профессиональная квалификационная группа педагогических работников  
1.1. 1 квалификационный уровень 4 945 
1.2. 2 квалификационный уровень 5 006 
1.3. 3 квалификационный уровень 5 070 
1.4. 4 квалификационный уровень 5 193 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

2.1.  3029-3276 
3. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 
3.1. 1 квалификационный уровень 3462-3957 
3.2. 2 квалификационный уровень 3957-4327 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководителей структурных подразделений  

4.1. 1 квалификационный уровень 5440-5501 
4.2. 2 квалификационный уровень 5501-5687 
4.3. 3 квалификационный уровень 5687-5811 

5. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих первого уровня 

5.1. 1, 2 квалификационные уровни 3214 
6. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих второго уровня 
6.1. 1 квалификационный уровень 4222 
6.2. 2 квалификационный уровень 4389 
6.3 3 квалификационный уровень 4513 
6.4 4 квалификационный уровень 4575 
6.5. 5 квалификационный уровень 4637 

7. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих третьего уровня 

7.1.  1 квалификационный уровень 4451 
7.2. 2 квалификационный уровень 4698 
7.3. 3 квалификационный уровень 4945 
7.4. 4 квалификационный уровень 5131 
7.5. 5 квалификационный уровень 5317 

8. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня 

8.1. 1 квалификационный уровень 5440 
8.2. 2 квалификационный уровень 5625 
8.3. 3 квалификационный уровень 5811 

9. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих первого уровня 

9.1. 1 квалификационный уровень 1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 2967-3066  



  работ и профессий рабочих 
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3066-3164  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3164-3265  

9.2. 2 квалификационный уровень 2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3066-3164  
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3164-3265  

10. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий  
рабочих второго уровня 

10.1. 1 квалификационный уровень 4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4265-4363 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4363-4476 

10.2. 2 квалификационный уровень 6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4476-4575 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4575-4698 

10.3. 3 квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4698-4822 

10.4. 4 квалификационный уровень  4822-4908 
11. Профессиональная квалификационная группа должностей  

технических исполнителей  и артистов вспомогательного состава  
11.1.  3029-3276 

12. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего звена 

12.1.  4247-4637 
13. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

13.1.  4327-5687 (кроме библиотекаря) 
библиотекарь  –  4327-4513 

14. Профессиональная квалификационная группа должностей  
руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии  

14.1.  5565-5934 
15. Профессиональная квалификационная группа должностей  

работников физической культуры и спорта первого уровня 
15.1. 1 квалификационный уровень 3462 
15.2. 2 квалификационный уровень 4327 

16. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта второго уровня 

16.1. 1 квалификационный уровень 4822 
16.2. 2 квалификационный уровень 5317 
16.3. 3 квалификационный уровень 5565 

17. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня 

17.1. 1 квалификационный уровень 5626 
17.2. 2 квалификационный уровень 5847 

18. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников физической культуры и спорта четвертого уровня 

18.1.  6120-6528 



 

 
 

 

19. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня 

19.1.  1 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 2967-3066 
2 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3066-3164 
3 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 3164-3265 
4 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4265-4363 
5 разряд работ в соответствии с ЕТКС  
работ и профессий рабочих 4363-4476 
6 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4476-4575 
7 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4575-4698 
8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4698-4822 

20. Профессиональная квалификационная группа профессий  
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня 

20.1. 1  квалификационный уровень с 1 по 8 разряды работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий рабочих 2967-4822 

20.2. 2  квалификационный уровень с 6 по 8 разряды работ в соответствии с 
ЕТКС работ и профессий рабочих 4476-4822 

20.3. 3  квалификационный уровень 8 разряд работ в соответствии с ЕТКС 
работ и профессий рабочих 4698-4822 

20.4. 4  квалификационный уровень  4822-4908 

21. Профессиональная квалификационная группа  
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня» 

1 квалификационный уровень 3135-3265 
22. Профессиональная квалификационная группа  

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 
1 квалификационный уровень 4327-4395 
2 квалификационный уровень 4427-4519 
3 квалификационный уровень 4538-4648 
4 квалификационный уровень 4655-4766 
5 квалификационный уровень 4766-4895 

23. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 
1 квалификационный уровень 4895-5143 
2 квалификационный уровень 5217-5464 

24. Профессиональная квалификационная группа должностей  
работников сельского хозяйства третьего уровня 

1 квалификационный уровень 5168-5470 
2  квалификационный уровень 5470-5710 
3  квалификационный уровень 5710-5984 
4  квалификационный уровень 5984-6527 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



